
1
2025

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
Participativní rozpočet  - Nápady pro 
Opavu 2025 (nespecifikované 
rezervy)

3900 5901 000000000 0140 0000000000000 0,00

Nákup darů 3900 5494 000000000 0140 0000000000000 0,00

Nákup služeb 003900 5169 000000000 0140 0000000000000 0,00
0,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

1 584 700,00

1 584 700,00

0,00

1 500 000,00

53 840,00

0,00

0,00

Participativní rozpočet

Statutární město Opava VERZE č.

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: rozvoje města a strategického plánování

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2024:

upravený rozpočet k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2024:

schválený rozpočet na rok 2023:

upravený rozpočet k 31.12.2023:

skutečnost k 31.12.2023:

skutečnost k 31.7.2023:



2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Participativní rozpočet  - Nápady pro 
Opavu 2025 (nespecifikované 
rezervy)

3900 5901 000000000 0140 0000000000000 2 000 000,00

Nákup darů 3900 5494 000000000 0140 0000000000000 16 000,00

Nákup služeb 003900 5169 000000000 0140 0000000000000 10 000,00
2 026 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
Participativní rozpočet  - Nápady pro 
Opavu 2025 (nespecifikované 
rezervy)

3900 5901 000000000 0140 0000000000000 2 000 000,00

Nákup darů 3900 5494 000000000 0140 0000000000000 16 000,00

Nákup služeb 003900 5169 000000000 0140 0000000000000 10 000,00
2 026 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Participativní rozpočet funguje v Opavě již od roku 2017, tedy již 8 rokem. Od tohoto roku bylo postupně 
realizováno 27 vítězných projektů, které navrhli a odhlasovali občané Opavy. Celková výše nákladů realizovaných 
projektů, do roku 2024, dosahuje dohromady částky 8.200.000 Kč. 
Počet všech přihlášených projektů za rok 2024 je 17, v celkové výši 6 622 773 Kč včetně DPH. 
Ve veřejném hlasování uspěly 2 projekty s celkovou částkou 1.500.000 Kč. To dokazuje, že si Nápady pro Opavu 
vybudovaly mezi občany stabilní pozici a o participativní rozpočet je ve městě stále zájem. 
V roce 2024 bylo hlasování o Nápadech pro Opavu podpořeno losováním o ceny mezi všemi hlasujícími, kteří svůj 
hlas potvrdili a chtěli se losování zúčastnit. Pro nápady poslali občané celkem 1 880 potvrzených hlasů. Toto 
losování mělo za účel podpořit zvýšení povědomí o Nápadech 
pro Opavu a zvýšit atraktivitu participativního rozpočtu mezi veřejností. Oproti roku 2023 přinesla tato podpora 
hlasování navýšení o celkem 1 028 potvrzených hlasů. Vylosováno bylo celkem 6 výherců, kteří si mezi sebou 
rozdělili ceny: 1x Mobilní telefon Samsung, 2x Vstupenky do Slezského divadla v Opavě, 2x Vstupenky na basket 
BK Opava, 2x Vstupenky na koncert Jaromíra Nohavici v Kupé a 2x reprezentativní balíčky města Opava. 
Vzhledem ke skutečnosti, že rok 2025 přinese nutné výdaje města na opravu škod způsobených povodněmi v září 
2024 nebude pro rok 2026 vyhlášen další ročník Nápadů pro Opavu. Nicméně, v krátkodobém výhledu let 2026 a 
2027 bude odborem RMSP žádáno o obnovení dané agendy v předpokládané výši  výši  2 026 000 Kč.
Alokovaná částka 2 000 000 Kč bude v ročníku 2026 nově rozložená na podporu velkých a malých projektů. 
Vzhledem k tomu, že se ukázalo, že malé projekty mají silné zastoupení mezi zaslanými nápady, tak bude na 
jejich podporu vyčleněná částka, aby i menší projekty měly šanci na úspěch. Předpokládané rozdělené alokované 
částky by bylo 1 700 000 Kč na velké nápady s maximální částkou 850 000 Kč na jeden nápad a 300 000 Kč na 
malé nápady s maximální částkou 150 000 Kč na jeden nápad. 
Na marketing Nápadů pro Opavu pro rok 2026 bude následně využito:
- 16 000 Kč pokrývající nákup cen na podporu hlasování, jejichž celková předpokládaná cena je podložena 
nabídkami na nákup odměn níže.
- 10 000 Kč pokrývající pronájem plakátovacích ploch a cílenou reklamu na sociálních sítích. 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit



0,00

zpracoval:

schválil:

CELKEM:

V Opavě dne: 

jméno a příjmení: podpis:

MgA. Michaela Býmová

Ing. Martina Heisigová


		2024-10-21T14:11:58+0200
	Ing. Martina Heisigová




